

# **Anuncio previo**

Número de Expediente **522/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a las 11:03 horas.



## Pavimentación de aceras en Plaza Mayor y viales adyacentes de Torrecaballeros (Segovia).

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 111.095,68 EUR.
- → Importe 134.425,77 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 111.095,68 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 3 Mes(es)
- --- Clasificación CPV
  - → 45233252 Trabajos de pavimentación de calles.

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Otras construcciones especializadas
- ---> Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES416 Segovia Torrecaballeros

# Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --- Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=m34SwelB3Sdt5r0nqvMetA%3D%3D

# Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de Torrecaballeros
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=RwM2FG5wLXhvYnTkQ\ N0\%2FZA\%3D\%3D}$ 

#### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (40160) Torrecaballeros España
- → ES416

#### Contacto

- --> Teléfono +34 921401005
- --- Correo Electrónico secretaria@torrecaballeros.net

# Proveedor de Pliegos

- --> Torrecaballeros
- -- Sitio Web https://www.torrecaballeros.net/

## Proveedor de Información adicional

- --> Torrecaballeros
- --- Sitio Web https://www.torrecaballeros.net/

# Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 27/10/2024 a las 23:00

#### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, nº 1
- → (40160) Torrecaballeros España

#### Dirección de Visita

- → Plaza Mayor, nº 1
- → (40160) Torrecaballeros España

#### Contacto

- → Teléfono 921401005
- → Correo Electrónico ayto@torrecaballeros.net

# Recepción de Ofertas

- --> Torrecaballeros
- --> Sitio Web https://www.torrecaballeros.net/

#### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, nº 1
- → (40160) Torrecaballeros España

#### Dirección de Visita

- → Plaza Mayor, nº 1
- → (40160) Torrecaballeros España

#### Contacto

- → Teléfono 921401005
- --> Correo Electrónico ayto@torrecaballeros.net

## Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 27/10/2024 a las 23:59

# Otros eventos

# Apertura proposición económica

- Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables automáticamente
- → El día 29/10/2024 a las 10:00 horas

### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, nº 1
- -- (40160) Torrecaballeros España

#### Dirección de Visita

- → Plaza Mayor, nº 1
- -- (40160) Torrecaballeros España

#### Contacto

- → Teléfono 921401005
- ---> Correo Electrónico ayto@torrecaballeros.net

# Lugar

--- Casa Consistorial

#### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, nº 1
- -- (40160) Torrecaballeros España

# Tipo de Acto: Público

# Apertura sobre administrativa

- --- Apertura sobre administrativo
- → El día 29/10/2024 a las 10:00 horas

--> Casa Consistorial

## Dirección Postal

- → Plaza Mayor, nº 1
- → (40160) Torrecaballeros España

Tipo de Acto: Público

# Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

# Objeto del Contrato: Pavimentación de aceras en Plaza Mayor y viales adyacentes de Torrecaballeros (Segovia).

--> --> Descripción del procedimiento

Pavimentación de aceras en Plaza Mayor y viales adyacentes

- --> Valor estimado del contrato 111.095,68 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 134.425,77 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 111.095,68 EUR.
- ---> Clasificación CPV
  - → 45233252 Trabajos de pavimentación de calles.
- --> Plazo de Ejecución
  - → 3 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Segovia
  - --> Código de Subentidad Territorial ES416

#### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, nº 1
- → (40160) Torrecaballeros España

## Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: No

## Condiciones de Licitación

## Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

## Requisitos de participación de los licitadores

--> Titulo habilitante Certificado de inscripción registro de empresas acreditadas

#### Condiciones de admisión

-> Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Trabajos realizados - Relación de obras ejecutadas en los cinco últimos años, del mismo grupo por importe igual o superior al 70 % del valor estimado del contrato (al menos dos obras similares) Periodo: 5 años

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Acreditación del volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, que deberá ser equivalente a una vez y media del valor estimado del contrato. Periodo: 3 años

## Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre único
- Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

# Condiciones de adjudicación

# Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Precio más económico
  - → Subtipo Criterio: Precio
  - → Ponderación: 100
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

# Proceso de Licitación

# Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014328231 | UUID 2024-001056104 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 07 Oct 2024 11:03:59:651 CEST N.Serie 54583194942700425083702706355200302397 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023